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P R O T O K Ó Ł  NR XLI/18 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 12
00

 do 15
15

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 29 marca 2018 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowią załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1.  

Otwarcia XLI sesji i powitania Pana Leszka Walocha Burmistrza, Panią Sylwię Łaźniewską 

Zastępcę Burmistrza, Pana Tadeusza Bednarczuka Sekretarza Gminy, Pana Jacka Antropika 

Skarbnika Gminy, oraz Pana Tomasza Zgirskiego Komendanta Powiatowego Policji  

w Strzelcach Kraj., Pana Zbigniewa Ignasiak Kierownika Posterunku Policji, Pana Tomasza 

Bartosa Rzecznika Powiatowego Policji, Pana Tomasza Górniak Zastępcę Komendanta 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Kraj., Pana Józefa Migasiewicza 

Komendanta Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobiegniewie, Panią Małgorzatę 

Kożuch z Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drezdenku, Panią Agnieszkę 

Walendzik Prezes PUK „Komunalni” w Dobiegniewie, Panią Jolantę Pawlak Dyrektor 

Gminnego Zespołu Szkół, Panią Agnieszkę Żendełek Dyrektor Przedszkola „Baśniowa 

Kraina” w Dobiegniewie, radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla oraz 

kierowników jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady 

Miejskiej. Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14,  

a zatem podejmowane uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2.  

Pani Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza wnioskowała o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał: 

 jako pkt 9 g) udzielenia dotacji w 2018 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

obszarze Gminy Dobiegniew. 

 jako pkt 9 h) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
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przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 

Gminę Dobiegniew i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz 

o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów. 

 jako pkt 9 i) zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku 

Narodowego. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL sesji. 

4. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew (Policja, 

Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Obrona Cywilna, Państwowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna, Podstacja Ratownictwa Medycznego). 

8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

b) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

c) podziału Gminy Dobiegniew na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i 

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

d) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2018 roku. 

e) opłat i zasad lokalizowania reklam oraz tablic informatycznych na nieruchomościach 

wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości oraz nieruchomościach 

miejskich jednostek organizacyjnych. 

f) przyjęcia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew 

na lata 2018 – 2020. 

g) udzielenia dotacji w 2018 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Dobiegniew. 
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h) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o 

przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów. 

i) zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku Narodowego. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie sesji 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.3. Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie z XXXVII, 

XXXVIII, XXXIX, XL protokołu z sesji. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Rada 

protokoły z XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 

radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4.  Pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół 

pokontrolny z dnia 27 marca 2018 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 23 lutego gościliśmy w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie projektantów, z którymi 

rozmawialiśmy na temat obszaru rewitalizacji oraz tego samego dnia odbyło się 

Zgromadzenie CZG SGO5. Tematy omawiane: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki opłaty. 

 Analiza finansowa związku. 

 Sprawy bieżące. 

 Dnia 27 lutego odwiedziliśmy w Świebodzinie Lokalną Grupę Działania Brama Lubuska. 

Na spotkaniu omawiane było pozyskanie środków na zadania gminne,  
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tj. zagospodarowanie terenu przy szkole na ul. Poznańskiej oraz place zabaw w parku 

miejskim oraz przy Przedszkolu w Dobiegniewie.  

 Dnia 28 odbyło się w Urzędzie Miejskim spotkanie Dyrektora DPN z radnymi RM. 

Spotkanie dotyczyło planu ochrony dla DPN. 

 Dnia 1 marca Burmistrz Dobiegniewa odbył spotkanie z Panem Łukaszem Poryckim 

Dyrektorem Departamentu Infrastruktury Społecznej. Rozmowy dotyczyły remontu 

kościoła parafialnego w Dobiegniewie oraz pozyskiwania środków na ten cel. Dobiegniew 

uzyska dofinansowanie na remont kościoła.  

 Dnia 14 marca Burmistrz Dobiegniewa spotkała się w Urzędzie Marszałkowskim  

w Zielonej Górze z Panią Alicją Makarską. Rozmowy dotyczyły przebudowy ulicy 

Poznańskiej i zakończenia remontu drogi wojewódzkiej do miejscowości Mierzęcin. 

Uzgodnione zostało, iż odcinek Dobiegniew- Mierzęcin będzie ukończony jeszcze w tym 

roku, natomiast, jeżeli chodzi o ul. Poznańską Zarząd Dróg Wojewódzkich wspólnie  

z Gminą Dobiegniew wykona dokumentację na przebudowę tej ulicy.  

 Dnia 14 marca uczestniczyłam w Zgromadzeniu Lokalnej Rybackiej Grupy Działania 

Pojezierze Dobiegniewskie w Chrapowie. Omawiane sprawy to podsumowanie roku 2017. 

 Dnia 15 marca odbyło się spotkanie Dobiegniewskich Seniorów, gdzie Pan Eugeniusz 

Sztelle przedstawił prezentację na temat Szlaku Piastowskiego.  

 Dnia 16 marca w Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie odbył się XVI Konkurs 

Poezji Obozowej. 

 Dnia 19 marca uczestniczyłam z Zarządzie CZG SGO5, na którym podpisaliśmy umowę  

z nowym wykonawcą na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych.  

 Dnia 20 marca Burmistrz Dobiegniewa odbył spotkanie z projektantami na przebudowę  

i remont strzelnic. Projekt obejmuje remont i rozbudowę istniejącej infrastruktury 

strzelniczej. 

 Dnia 21 marca w siedzibie Gazety Lubuskiej w Zielonej Górze prezentowałam Gminę 

Dobiegniew w plebiscycie Gmina na Szóstkę – Gmina Przyjazna Mieszkańcom.  

 Dnia 22 marca w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie odbyło się spotkanie z firmą Orange 

w sprawie realizowanego projektu Lubuska Unia Światłowodowa.  

 Dnia 26 marca odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa RM. 

 Dnia 27 marca w Powiatowym Centrum Zdrowia odbyło się spotkanie dotyczące budowy 

lądowiska dla helikopterów przy szpitalu Powiatowym w Drezdenku. Tego dnia odbyła się 

Komisja Rewizyjna.  



5 
 

 Dnia 28 odwiedziliśmy Gminę Golzow, gdzie rozmawialiśmy z partnerem niemieckim na 

temat przebudowy i rozbudowy Muzeum Woldenberczyków oraz uczestnictwa ich w tym 

projekcie.  

 Leszek Waloch Burmistrz – przedstawił i omówił koncepcję zagospodarowania 

turystycznego Gminy Dobiegniew. 

 

Ad.6. i Ad.7.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że pkt 6 zostanie połączony z pkt 7,  

gdzie wnioski i zapytania będą zadawane na bieżąco w trakcie omawiania stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Dobiegniew. 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji – dziękuję za zaproszenie. Pan Kierownik 

Posterunku przedstawi krótką prezentację, w której przekażemy stan bezpieczeństwa za 

2017 rok. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Z uwagi na to,  

że Komenda Główna Policji jak i Komenda Wojewódzka Policji wyznaczyła nam 

zadanie przeprowadzenia konsultacji społecznych i przy okazji chcieliśmy zapytać 

Państwa radnych czy według Państwa ten Posterunek ma rację bytu? Czy to była dobra 

decyzja, że został przywrócony? Przy tej również okazji chciałem podziękować Panu 

Burmistrzowi za dotychczasową współpracę, która układa się bardzo dobrze. Wspiera nas 

we wszystkich pomysłach, organizacyjnie i czasami finansowo. Wiem, ze mamy również 

przychylność ze strony Państwa radnych, za co również dziękuję. Najnowszym 

pomysłem, który się pojawił żeby Posterunek przynosił jeszcze więcej korzyści jest 

zamontowanie domofonu GSM, który pod nieobecność policjantów posterunku 

bezpośrednio obywatel, który potrzebuje pomocy będzie mógł się połączyć z Dyżurnym 

Komendy Powiatowej Policji. Wiem, że Pan Burmistrz zadeklarował pomoc w tej 

kwestii. Drugi temat to wstępnie planujemy zorganizować w tym roku Powiatowe 

Obchody Święta Policji w Dobiegniewie, tutaj też mogę liczyć na wsparcie Pana 

Burmistrza.    

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – Panie Komendancie nie wyobrażam sobie 

Dobiegniewa bez Posterunku Policji. Mam pytanie odnośnie drobnych kradzieży, które 

są zmorą Dobiegniewa. Co właściciel sklepu ma zrobić w takim przypadku?  

Gdy zgłaszane jest na Policję, Policja wystawi jedynie mandat. Czy jest sens zgłaszać? 
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  Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji –  zawsze jest sens zgłaszać i nawet 

jeżeli będzie to załatwione w  tzw. postępowaniu mandatowym to jest to uciążliwość dla 

sprawcy, bo często kończy się to mandatem w wysokości 500 zł.     

 Paweł Łysiak radny – nie widzę innej możliwości jak tylko żeby dalej funkcjonował ten 

Posterunek Policji. Odnośnie Ruchu Drogowego mam jedną uwagę – nie tylko mandaty, 

jest coś takiego jak pouczenia.     

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji – Szanowni Państwo, jeżeli chodzi  

o karanie za wykroczenia w ruchu drogowym to naprawdę ciężko jest tutaj dyskutować. 

Niestety, jeśli chodzi o bezpieczeństwo w ruchu drogowym, chodzi o cały powiat mamy 

już poziom dwóch ofiar śmiertelnych, czyli to, co w całym zeszłym roku. Ja od razu  

z tego miejsca powiem, że nie będzie pobłażliwości dla wszelkich wykroczeń w ruchu 

drogowym. Nie nakładamy mandatów tylko po to żeby w statystykach dobrze wyglądać, 

bo to nie o to chodzi. Chodzi o to, żeby było bezpiecznie i żeby kierowcy byli 

zdyscyplinowani.    

 Leszek Waloch Burmistrz – Panie Komendancie, Panie Kierowniku Posterunku Policji 

chciałem bardzo serdecznie podziękować za przywrócenie Posterunku Policji. Prośba 

moja oraz radnych, że byłoby dobrze, gdyby posterunek został zwiększony obsadą. 

Serdecznie dziękuję Panie Kierowniku za to jak działacie i ile dobrego dla społeczeństwa 

robicie.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – myślę, że większość Rady jest za tym,  

że Posterunek Policji powstał. Dążyliśmy do tego, braliśmy czynny udział w otwarciu 

tego Posterunku Policji i naprawdę jesteśmy wdzięczni, że on funkcjonuje. Miejmy 

nadzieję, że z biegiem czasu dojdzie do pełnej obsady.  

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji – w kwietniu planujemy spotkanie  

z maturzystami z Zespołu Szkół w Dobiegniewie. Jesteśmy w stanie przyjąć nowych 

policjantów tylko czekamy na kandydatów.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – chciałam bardzo serdecznie podziękować 

Panu Kierownikowi Posterunku Policji w Dobiegniewie za aktywny udział w całym 

procesie rewitalizacji Dobiegniewa i za wszystkie dane potrzebne do diagnozy Gminy 

Dobiegniew. Przed nami kolejne spotkanie odnośnie monitoringu w Dobiegniewie,  

także pozwolę sobie zadzwonić i umówić spotkanie. 

 Jerzy Chudy sołtys – chciałbym zaapelować, żeby zwiększyć patrole w Radęcinie  

po godz. 22
00

, ponieważ często dochodzi do zakłócania ciszy nocnej. 
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  Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji – w godzinach wieczornych i nocnych 

policjanci również pełnią służbę i jeżdżą po gminie. Natomiast, jeśli dochodzi do 

zakłócania ciszy nocnej można anonimowo zadzwonić i zgłosić na nr 997.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – czy nie byłoby potrzeby kupna auta 

terenowego na nasze tereny? 

 Tomasz Zgirski Komendant Powiatowy Policji – jakiś czas temu rozmawiałem z Panem 

Burmistrzem na ten temat, Pan Burmistrz zadeklarował pomoc w tym temacie, ale nie 

chcielibyśmy też obciążać Miasta i Gminy Dobiegniew zakupem takiego samochodu,  

bo to są duże koszty. Jesteśmy po rozmowie z Regionalnym Dyrektorem Lasów 

Państwowych w Szczecinie. Wstępna deklaracja była współfinansowania takiego pojazdu 

terenowego dla nas. Także jesteśmy w trakcie realizacji i miejmy nadzieję, że się uda. 

 Tomasz Górniak Zastępca Komendanta Powiatowy PSP – przedstawił informację 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Kraj. o stanie 

bezpieczeństwa powiatu strzelecko – drezdeneckiego w roku 2017. Informacja stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

Chciałbym również podziękować za współpracę z Panem Burmistrzem, która odbywa się 

wzorowo. 

 Paweł Łysiak radny – bardzo dziękujemy strażakom ochotnikom, że jesteście na każde 

zawołanie i wykonujecie pracę perfekcyjnie. Poza tym mam uwagę do Pana z KP PSP, 

który kontroluje i ma działać doradczo, a nie „szukać dziury w całym” żeby kogoś 

ukarać.  

 Marzena Wierzbicka radna – co Państwo robicie z nieuzasadnionymi wezwaniami? 

 Tomasz Górniak Zastępca Komendanta Powiatowy PSP – jeżeli chodzi o kontrole to 

niestety działami w majestacie prawa i musi robić to co do niego należy. Jeżeli chodzi  

o wyjazdy do alarmów fałszywych to wolimy działać profilaktycznie. Jeżeli komuś się 

faktycznie wydaje i my dojedziemy i okazuje się, że tylko się wydawało to nic z tego nie 

robimy, nie karzemy za to płacić. Lepiej pojechać i sprawdzić, że nic się nie dzieje niż 

nie pojechać i zobaczyć, że ta osoba miała rację.   

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – czy w ogóle zdarzają się wezwania 

nieuzasadnione? 

 Tomasz Górniak Zastępca Komendanta Powiatowy PSP – 90% wyjazdy są potrzebne.  

 Józef Migasiewicz Komendanta Gminny OSP – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni radni chciałabym bardzo podziękować za podwyżkę dla strażaków. Jeśli 

chodzi o fałszywe alarmy to na terenie naszej gminy mamy kilka. W ubiegłym tygodniu  
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o godz. 1
20 

był fałszywy alarm, że palą się nieużytki na Niwach. Na terenie naszej gminy 

mieliśmy 128 zdarzeń. Oprócz tego chciałbym nadmienić, że od 2 lat zmniejszają się 

środki, jakie otrzymujemy z MSWiA. Liczymy na to, że co roku wraz ze wzrostem 

inflacji Szanowna Rada będzie zwiększała fundusze na straż.  

 Leszek Waloch Burmistrz – 7 lat minęło jak oddaliśmy do użytku Budynek 

Wielofunkcyjny, w którym siedzibę swoją ma m.in. OSP z całym zapleczem  

i wyposażeniem. Jest to wynik dobrej współpracy z Komendą Powiatową PSP i Komendą 

Wojewódzką PSP. Serdecznie dziękuję Panie Komendancie za współpracę. Panie 

Komendancie Migasiewicz dziękuję za miniony rok, za działalność, za wsparcie  

i również proszę przekazać podziękowania wszystkim ochotnikom.   

 Waldemar Szpila radny – Panie Komendancie w trakcie kontroli wyszło, że mamy 

jednostki OSP na terenie Gminy Dobiegniew, które w ogóle nie działają. Należałoby coś 

z tymi jednostkami zrobić, albo tych ludzi zmobilizować, albo w stosunku do nich podjąć 

jakieś działania.  

 Dariusz Majowicz radny – dnia 21 marca obchodziliśmy w Zespole Szkół „Dzień 

czystego powietrza” i przeprowadziliśmy Akcję pt. „Kochasz dzieci nie pal śmieci”. 

Chciałbym zapytać obecne służby czy uczestniczyliście w interwencjach związanych  

z paleniem śmieci przez mieszkańców? Jakie kary grożą za palenie śmieci w piecach 

c.o.? 

 Tomasz Górniak Zastępca Komendanta Powiatowy PSP – w okresie zimowym dużo 

mamy zgłoszeń, gdzie palą się śmietniki, bo osoby wrzucają gorący popiół  

do pojemników.  Jeżeli chodzi o badanie czystości spalin, z tego co wiem nie mamy  

w powiecie sprzętu specjalistycznego, który sprawdzałby przy przewodzie kominowym 

czy osoby spalają śmieci. Poza tym nie mamy prawa wchodzić do budynków 

prywatnych. 

 Hubert Kowalski OC – przedstawił informację na temat Ochotniczych Straży Pożarnych 

w Gminie Dobiegniew. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Jerzy Chudy Sołtys – czy byłaby możliwość zakupu agregatu prądotwórczego o dużej 

mocy, który przy braku prądu podłączony byłby w hydroforni? 

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK „Komunalni” – jeśli chodzi o agregat to mamy,  

ale o małej mocy, która nie wystarczy na uruchomienie pomp w hydroforni.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – jest to rzecz do przemyślenia. Panie 

Kierowniku proszę przemyśleć sprawę i ewentualnie złożyć wniosek do Pana Burmistrza.  
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 Małgorzata Kożuch Państwowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Drezdenku – 

przedstawiła ocenę stanu bezpieczeństwa Gminy Dobiegniew za rok 2017, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

 Leszek Waloch Burmistrz – dziękujemy za współpracę. Pani Inspektor nie wspomniała, 

ale mamy problemy z Przedszkolem w Radęcinie, jak i również w Dobiegniewie. W tym 

roku my te warunki poprawimy. Posiadamy dokumentację i będziemy remontować. 

Myślę, że do rozpoczęcia roku zmienimy diametralnie sytuację.  Chcemy, aby przy 

przedszkolu w Dobiegniewie zafunkcjonował od 1 września żłobek dla dzieci do lat 3.  

 Stefan Żybura sołtys – chciałbym zgłosić problem przepompowni w Słowinie.  

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK „Komunalni” – pompa jest już kupiona, czekamy 

tylko jeszcze na jedną część i przepompownia będzie naprawiona.  

 

Następnie Pan Marek Kowalczyk Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach sesji od 

godz. 14
00

 do godz. 14
15 

 

 Waldemar Szpila radny – z dniem 1 kwietnia wchodzi w życie ustawa o łowiectwie 

 i w związku z tym jest obowiązek szacowania szkód przez urzędy. Jak to będzie 

funkcjonowało? 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – z tego co wiem to rzeczoznawcy mają być  

z ramienia LP i ma być wspólna komisja czteroosobowa, która będzie szacował szkody.  

 Władysław Wlaźlik radny – Panie Burmistrzu miałem przypomnieć odnośnie zalewania 

mojego podwórka w Grąsach i mojego pola, z tego względu że jest droga podniesiona. 

Proszę o podjęcie w tym temacie działań. 

 Na ulicy Słowackiego nadal są dziury w jezdni.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – chciałbym przypomnieć, że w parku nadal nie 

świecą się lampy.  

 Kolejna sprawa dotyczy CZG SGO5. Nie do wszystkich trafiła wiadomość  

o podwyżkach i nikt nam nie przedstawił, na czym te podwyżki będą polegały.  

Nie wiemy, z czego te podwyżki wynikają.  Poza tym chodzi o punkt przeładunkowy. 

Kiedy ważone są odpady, przed przyjazdem do nas czy po wyjeździe od nas?  

Chodzi o opady i o braku zadaszenia na punkcie przeładunkowym. Woda też waży  

i kosztuje, a nie chciałbym żebyśmy my przez to płacili powiedzmy10 czy 20% więcej.  

 Paweł Łysiak radny – chciałbym, aby rozpocząć procedurę wycięcia drzew na głównym 

skrzyżowaniu. Druga sprawa dotyczy zrobienia przeglądu dróg w gminie.  
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 Władysław Wlaźlik radny – naprzeciwko świetlicy w Grąsach na prywatnej posesji drzewo 

zagraża niebezpieczeństwu. 

  Paweł Łysiak radny – czy jest już zrobiona dokumentacja na drogę do Sławicy? 

 Jerzy Chudy sołtys – pierwsza sprawa dotyczy Ośrodka Zdrowia a głównie wypisywania 

recept przy powtarzaniu leków. W Radęcinie jest bardzo dużo osób starszych, samotnych, 

którzy nie mają jak dojechać do Dobiegniewa i muszą wynajmować transport. 

Przyjeżdżają dzisiaj, a jutro mają się zgłosić po odbiór recepty. Dwa razy po 30 km muszą 

jechać. Tak być nie może, my tym ludziom musimy pomóc. Natomiast druga sprawa 

dotyczy prac porządkowych w Sołectwie. Otrzymałem jednego człowieka prac społecznie 

– użytecznych do pracy w sołectwie, który pracuje dwa dni po 5 godzin. To jest stanowczo 

zbyt mało. W ubiegłym roku miałem dwóch i ludzi, którzy mieli do odrobienia godziny  

i sołectwo doprowadziliśmy do porządku.   

 

Ad.8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Paweł Łysiak radny – czy jest jakiś przepis, że jeżeli ktoś się zgłasza po zasiłek  

do Ośrodka Pomocy Społecznej i proponujecie mu pracę w Centrum Integracji Społecznej, 

a pracy nie podejmie to nie ma przyznanej pomocy? 

 Anna Treler Kierownik OPS – tak mamy takie prawo odmówić przyznania pomocy,  

ale nie może na tym ucierpieć najbliższa rodzina i nie możemy dopuścić do tego,  

żeby człowiek został pozbawiony całkowicie tej pomocy. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.  

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – zmiana najważniejsza w uchwale to jest wprowadzenie 

po stronie dochodów z szacowanych dochodów podatkowych, czyli bieżących dochodów 

gminy 300.000zł, z tego 215.000 zł idzie na wydatek inwestycyjny budowa sieci wodno – 

kanalizacyjnej na terenie położonym nad j. Wielgie w Dobiegniewie. Część tej kwoty 

idzie na rezerwę, bo rezerwa się wyczerpuje, więc zwiększamy rezerwę. Z tejże rezerwy 

8.000zł pójdzie na zabezpieczenie naszego udziału w zakupie środka transportowego  

na fundusz wsparcia powiatowej straży pożarnej. Pozostałe zmiany, jakie macie Państwo 

w załącznikach dotyczą wniosków urzędników zaakceptowanych przez Pana Burmistrza: 

2.000zł zakup projektora do Gminnego Zespołu Szkół w Dobiegniewie, 50 zł Sołectwo 
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Mierzęcin, 2.500zł renowacja stołów w Ługach, wniosek w związku z projektem 

rewitalizacji 215.431zł i zwiększenie subwencji oświatowej 46.578zł.  

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/234/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

b) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/235/18 oraz stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

c) podziału Gminy Dobiegniew na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 

 i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/236/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

d)  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobiegniew w 2018 roku. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XLI/237/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

e) opłat i zasad lokalizowania reklam oraz tablic informatycznych na nieruchomościach 

wchodzących w skład gminnego zasobu nieruchomości oraz nieruchomościach 

miejskich jednostek organizacyjnych. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/238/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

f) przyjęcia 3-letniego Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dobiegniew 

na lata 2018 – 2020. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/239/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

g) udzielenia dotacji w 2018 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

Gminy Dobiegniew. 

 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/240/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

h) określenia kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz  

o przyznaniu każdemu kryterium określonej liczby punktów. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/241/18 oraz 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

i) zaopiniowania projektu planu ochrony dla Drawieńskiego Parku Narodowego. 

 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XLI/242/18 

oraz stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.10.  Odpowiedzi na wnioski i zapytania.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – bardzo serdecznie chciałam podziękować 

Sołtysom, że tak pilnie zaangażowali się w roznoszenie listów z podwyżkami. Była to 

szybka akcja i skuteczna inne gminy mogą czerpać od nas wzór, że się potrafimy 

zmobilizować i poinformować naszych mieszkańców. Jeżeli chodzi o teren miejski listy 

zostały wysłane. Chciałam poinformować, że dochodzi nam IV frakcja, którą musimy 

obsłużyć. Nazywa się odpady zielone lub biodegradowalne. Teraz będziemy mieli 

obowiązek odebrać takie odpady. Żeby tą frakcję obsłużyć to jest następny koszt. 

Częstotliwość tej frakcji określona jest w regulaminie, który Państwo uchwaliliście. To nie 

jest wymysł Zarządu CZG SGO5 tylko jest to wymóg ustawowy. Została wybrana 

najtańsza firma, która zgłosiła się do naszego przetargu. Jest to gorzowska firma,  

która nazywa się Laguna. Była to najkorzystniejsza oferta pod względem finansowym, 

podpisaliśmy już, jako Zarząd umowę i zaczynają realizację od 1 kwietnia 2018r. 

Prowadzona jest teraz inwentaryzacja przez nową firmę, jeżeli chodzi o osoby 

zdeklarowane i minimalną ilość pojemnika na każdą osobę. Firma ta wygrała przetarg 

ryczałtowy, więc jej zależy jak najmniej odpadów ze Związku wywieźć, czyli tym samym 

dobrze zdiagnozować całe 4 gminy. Sami Państwo wiedzą po poprzednich wynikach 

finansowych tego Związku, że mamy tam pewne zaległości do uregulowania.  

Zarząd podjął uchwałę, zaciągnęliśmy kredyt i ten kredyt musimy w tym roku spłacić. 

Myślimy, że ten przetarg da nam pewne oszczędności żebyśmy mogli spłacić ten kredyt. 

Jeżeli chodzi o windykację to jest ona naprawdę prowadzona z wielkim zaangażowaniem  

i mogę powiedzieć sukcesem całego zespołu osób, które pracują w CZG SGO5.  

Upomnienia wystawione w roku 2018: pozostało do ściągnięcia 36.000zł, tytuły 

wykonawcze wystawione w 2017 i 2018 roku zostało 163.319 zł. Wystawionych było 

tytułów 255 i upomnień 155, także CZG SGO5 działa z porozumieniem z Urzędem 

Skarbowym w Drezdenku i ściągają te zaległości naszych niepłacących mieszkańców. 

Jako związek wszystkie płatności z poprzednim wykonawcą uregulowaliśmy i płacimy na 

bieżąco. Żadnych zaległości finansowych związek nie ma, tylko ten kredyt. Każdy miesiąc 

i tu Pan Kierownik bardzo o to dba zamyka się plusem, czyli tak windykują te zaległości 

żeby starczyło na bieżącą fakturę, żeby pozwoliło zapłacić pracownikom związku i żeby 

pozwoliło uregulować kredyt. Jeżeli chodzi o punkt przeładunkowy w Dobiegniewie  

w specyfikacji przetargowej było zapisane, że firma, która wygra przetarg może wywozić 

odpady komunalne do punktu przeładunkowego do Dobiegniewa lub bezpośrednio na 

Chruścik. Teraz nasza nowa firma Laguna robi rozeznanie, co będzie dla niej bardziej 
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opłacalnym. Czyli na pewno niektóre odpady będą przywożone do Dobiegniewa na punkt 

przeładunkowy, a niektóre pojadą bezpośrednio na Chruścik. Jaka to będzie skala nie 

umiem na dzień dzisiejszy powiedzieć. Myślę, że spotkanie w kwietniu pozwoli nam już 

bardziej precyzyjnie się na ten temat wypowiedzieć. Jeżeli chodzi o punkt przeładunkowy  

i PSZOK w Dobiegniewie to była to została ostatnia inwestycja Związku, która nie była 

zrealizowana w latach poprzednich. Mamy nadzieję, że oszczędności poprzetargowe  

i ta windykacja działająca na tak dobrym poziomie pozwoli nam zaoszczędzić pieniądze na 

PSZOK w Dobiegniewie, na który mamy zrobioną już dokumentację.                

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK Komunalni –  jeżeli chodzi o ważenie śmieci to są one 

ważone przed zrzutem i potem przed wyjazdem również. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – kto pokrywa różnicę między przywozem  

a wywozem? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – czy występują takie różnice? 

 Agnieszka Walendzik Prezes PUK Komunalni –  jako Przedsiębiorstwo nie posiadamy 

takich informacji, ponieważ my ważymy swoje śmieci, ważymy dla firmy która przywozi, 

a to co jest już fakturowane to jest przyjmowane albo przez Inneko na Chruściku,  

albo plastik czy szkło tam gdzie jest sprzedawane.     

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – teraz już od 1 kwietnia zaczynamy płatność 

ryczałtem, czyli dla nas bardziej korzystne. Ustawa o gospodarowaniu odpadów 

komunalnych jest bardzo rygorystyczna i nie możemy sobie stosować takiej techniki,  

że np. zmieszane będziemy wozić na Chruścik, a selektywną zbiórką będziemy handlować. 

Jest jeden przetarg odbiór, transport, zagospodarowanie odpadów komunalnych i w tym się 

znajdują odpady: zmieszane, selektywne, a teraz dochodzą biodegradowalne.  

 Waldemar Szpila radny – IV frakcja odpady biodegradowalne tak naprawdę to firma,  

która zabiera od nas powinna nam za to zapłacić, ponieważ wykorzystają na komposty  

w wielkich zakładach. Czy ta ustawa zabrania robienie kompostowników na wsiach? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – nie zabrania robienia kompostowników na 

wsiach i dorabiajmy ideologii, że firma będzie handlowała liśćmi czy skoszonymi trawami 

w Gminie Dobiegniew. Chodzi o to, że każdy obywatel ma prawo, albo sobie 

zorganizować kompostownik, jeżeli ma taką możliwość, albo my musimy odebrać odpad 

w worku brązowym.  

 Waldemar Szpila radny – ile to kosztuje? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – nie odpowiem Panu, bo przetarg jest określony 

na wszystkie cztery frakcje.  
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 Leszek Waloch Burmistrz – pierwszy przetarg nie poszedł na ryczałt tylko w tonach i za to 

dzisiaj płacimy. Teraz mamy przetarg ryczałtowy i określiliśmy ilość ton do 900. 

Zauważcie Państwo, że z chwilą, kiedy zaczął funkcjonować poprzedni Zarząd sytuacja 

nie zaczęła się pogarszać tylko zaczęła się poprawiać i to trwa do dnia dzisiejszego.  

Należy zakładać, że przy 430.000zł miesięcznie pomału zaczniemy ten związek 

wyprowadzać. Ostatnio na Walnym Zgromadzeniu włodarze Strzelec Kraj. zadeklarowali, 

że za dwa lata wyjdą ze Związku.  W związku z tym za dwa lata my też rozważymy taką 

możliwość.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – na naszej stronie internetowej ukazał się artykuł 

dotyczący zasad segregacji odpadów komunalnych. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM – Pani Burmistrz reprezentuje nas Pani w SGO5, 

dziękujemy za wyczerpujące informacje, ale proszę w imieniu Rady Miejskiej zaprosić 

Pana Kierownika na Sesję, którego również zapraszamy co sesję, ale nas nie odwiedza. 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – Pan Kierownik był na trzech Sesjach, a dzisiaj 

ma wyjazd służbowy do Zielonej Góry w sprawie projektu edukacyjnego dla dzieci  

i młodzieży w szkołach odnośnie segregacji śmieci.  

 Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o szacowanie szkód leśnych poinformujemy 

Państwa jeszcze w tym temacie.  

 Jeżeli chodzi naprawę drogi i odwodnienia w Grąsach zajmiemy się tą sprawą.  

 Jeżeli chodzi o oświetlenie w parku zorientuję się w tej sprawie. 

 Jeżeli chodzi o wycięcie drzew na głównym skrzyżowaniu sprawa została już 

przekazana Panu Kierownikowi Hatale. 

 Jeżeli chodzi o przegląd dróg gminnych to zwyczajowo co roku dokonujemy takiego 

przeglądu i następnie staramy się do maja wszystkie dziury połatać.  

 Jeżeli chodzi o drzewo w parku w Grąsach zaproponujemy pomoc właścicielowi. 

 Jeżeli chodzi o drogę na Sławicę w tym roku zlecę dokumentację w II połowie roku.  

 W najbliższym czasie postaram się spotkać się z Panią doktor Lipnicką w sprawie 

wystawiania recept.   

 Chciałbym poinformować Państwa, że wojewodowie dostali dodatkowe środki na tzw. 

remonty dróg lokalnych. Otwiera się pewna możliwość złożenia dokumentów 

dotyczących Słowina. Można pozyskać od 60-80% środków od wojewody. Gminy 

mogą złożyć tylko jeden wniosek. Natomiast Starostwa mają prawo do złożenia dwóch 

wniosków. Dzisiaj rozmawiałem z Panem Wicestarostą z propozycja taką, że jeśli mają 

możliwość złożenia 2 wniosków to może uwzględnić Gminę Dobiegniew, a mamy 
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drogę powiatową Osiek – Lubiewko i tu można pójść skróconą dokumentacją tylko 

remontową na zgłoszenie, Słowin – Radęcin z nalewką, bo tam jest podbudowa bez 

warstwy ścieralnej i Radęcin – Radachowo, bo jest bruk. Umówiliśmy się z Panem 

Wicestarostą, mówi że oni składają wnioski i nie mają pieniędzy na taki projekt. 

Wnioski trzeba złożyć do 15 kwietnia. W kwietniu przygotowujemy się do 

przeprowadzenia 8 przetargów.         

 

Ad.11.  Komunikaty.  

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM – przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady 

Miejskiej: 

 Pismo ze Szpitala Powiatowego w Drezdenku w sprawie dofinansowania lądowiska dla 

helikopterów. 

 Kukiz 15 przysłał projekt uchwały w sprawie czasowego wstrzymania wypłat wpływów 

podatku rolnego na rzecz Izb Rolniczych.  

 Pismo od mieszkańca ulicy Chrobrego w sprawie modernizacji ulicy Chrobrego. 

Leszek Waloch Burmistrz – jeżeli chodzi o to pismo ustawa się nie zmieniła i 50% tej kwoty 

musimy przekazać na rzecz Izb Rolniczych.  

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza oraz Marek Kowalczyk Przewodniczący RM  

złożyli dla wszystkich życzenia Wielkanocne.  

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady –  

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XL sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Kamila Putek                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


